Исх. №08-08/10056 от 27.09.2023 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства о рекламе в составе:

Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/05/5-1256/2023 по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе по факту распространения информации в сети интернет в поисковой
системе «Яндекс» и по интернет адресу <…>, что имеет признаки нарушения пункта 1 части 4 статьи
5, пунктов 1 и 10 статьи 7 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №016/05/5-1256/2023 было назначено 27 сентября 2023 года в 15 часов 00 минут.

Ввиду отсутствия кворума состава Комиссии для рассмотрения дела о нарушении
законодательства Российской Федерации о рекламе рассмотрение дела подлежит отложению.

С учётом изложенного, руководствуясь пунктами 32, 41 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе, утв. постановлением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2020 г. № 1922,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела №016/05/5-1256/2023 отложить.

2.            Назначить дело №016/05/5-1256/2023 к рассмотрению на 25 октября 2023 г. в 10 часов 00
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55, 2-й этаж, зал заседаний.

Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]